[image: image1.emf]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е

совета КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя
сЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ 

пятого  созыва

         25 декабря 2024 г.

    
                                                                                      №2
х.Галицын
Об утверждении плана работы Совета 

Кировского сельского поселения Славянского района на 2025 год

С целью организации деятельности, исходя из полномочий Совета депутатов Кировского сельского поселения, закрепленных  в Уставе  Кировского сельского поселения и регламенте Совета Кировского сельского поселения, Совет Кировского сельского поселения Славянского района  р е ш и л : 
1. Утвердить перспективный план работы Совета Кировского сельского поселения Славянского района на 2025 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 

Кировское сельское поселение 

Славянского района




                         Е.Н. Капуста
                                                               Приложение

                                                            к решению четвертой сессии

                                                       Совета Кировского сельского поселения

                                                                      пятого созыва

                                                                    от 25.12.2024 г. №2
ПЛАН

работы Совета Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2025 год

	№ п\п
	Содержание вопросов
	Дата 

проведения
	Докладчики 
	Содокладчики 

	1
	2
	3
	4
	5


1. Нормотворческая деятельность
	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Рассмотрение и утверждение проектов нормативных правовых актов, разработанных субъектами правотворческой инициативы
 по различным направлениям деятельности органов местного самоуправления Кировского сельского поселения
	постоянно
	Специалисты администрации
	Председатель Совета, 

депутатские комиссии 

	1.2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по различным направлениям деятельности
	постоянно
	Специалисты администрации
	Председатель Совета, 

депутатские комиссии


2. Работа постоянных депутатских комиссий
	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Комиссия по вопросам экономики и бюджету, финансам, налогам и сборам

	по плану комиссии
	Никитенко В.В.

Троян Т.В.

Федякина М.Ю.
	Приложение к плану

	2.2.
	Комиссия по вопросам социальным, медицинским, образованию, религии, культуре, спорту и делам молодежи, связям с общественными организациями, законности и правопорядка 

	по плану комиссии
	Щербинина О.В.
Демиденко Д.В.

Минакова М.В.

Лакиза О.В.
	Приложение к плану

	2.3.
	Комиссия по вопросам развития промышленности, благоустройства, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, торговли и других отраслей

	по плану комиссии
	Еремин В.И.
Савченко В.Н.

Ивченко И.В.
Бетнев А.В.
	Приложение к плану

	2.4.
	Комиссия по вопросам развития сельского хозяйства, личных подсобных хозяйств, природных ресурсов, экологии и охране окружающей среды и земельных отношений
	по плану комиссии
	Лакиза Ю.В.
Белик С.И.

Гайдарь Е.С.

Лакиза Д.В.
	Приложение к плану


3. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета
	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	О внесении изменений в решение Совета «Об утверждении бюджета Кировского сельского поселения на 2025 год»
	по мере необходимости
	Начальник финотдела 
	Глава и постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  

	3.2.
	О внесении изменений в Устав Кировского сельского поселения

	по мере

необходимости
	Начальник общего отдела 
	Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.3.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Кировского сельского поселения

	по мере

необходимости
	Начальник общего отдела, директор МКУ «Кировский центр» 
	

	3.4
	Отчет депутатов о проделанной работе 

	по отельному графику
	Депутаты Совета

	

	3.5.
	О внесении изменений в действующие Инвестиционные программы 

	по мере необходимости
	Начальник финансового отдела 
	постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  


	3.6.
	Об анализе  работы учреждений культуры за 2024 год и планах работы на 2025 год .
О  работе библиотек поселения в 2024 году и планах работы на 2025 года по расширению предоставления услуг библиотеки населению .

О работе музея в Кировском сельском поселении в 2024 году и планах работы на 2025 год

	январь
	Директор МКУК ДК «Кировский»

Содокладчики главный библиотекарь Скороварова Ю.Н.

Зав.музеем Каракьян М.В.
	Заведующие сельских клубов,

Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.7
	Об анализе  работы с молодёжью за 2024 год 

и планах работы на 2025 г.
	январь
	Специалист по работе с молодежью
	

	3.8
	Открытая сессия 

О результатах  деятельности Главы Кировского сельского поселения, деятельности администрации сельского поселения и иных подведомственных Главе Кировского  сельского поселения учреждений и организаций  за 2024 год


	февраль
	Глава Кировского сельского поселения

Администрация Кировского сельского поселения
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  



	3.9
	Об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 2024 год


	Март-апрель
	Начальник финансового отдела
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  



	3.10
	Об организации мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов  Кировского сельского поселения на 2025 год
	апрель

	Специалист по пожарной безопасности и ЧС
	Постоянная депутатская комиссия по вопросам ЖКХ,  сел.хоз-ва, экологии и охране окружающ. среды

	3.11
	О проведении мероприятий по санитарной очистке

 и благоустройству населенных пунктов Кировского сельского поселения, в том числе, 

о работе по

вывозу бытовых отходов и мусора на территории Кировского сельского поселения

	апрель
	МКУ «Кировский центр»
	Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.12
	О рассмотрении отчета о наполнения доходной части
бюджета Кировского сельского поселения (налоги)
за 1 квартал 2025 года
	апрель

	Директор МКУ «Кировская ЦБ»

	Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  

	3.13
	О принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей на водных водоёмах и пожарной безопасности на территории Кировского сельского поселения
	май


	специалист по пожарной безопасности и ЧС
	Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.14
	О подготовке и планах основных мероприятий по обеспечению оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, молодежи на летний период 2025 года.
	май
	МКУК ДК «Кировский» специалист по работе с молодежью
	

	3.15
	О состоянии работы на территории поселения по профилактике экстремизма и терроризма


	июнь
	МКУК ДК «Кировский»

Директор и заведующие сельскими клубами

	Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.17
	 О состоянии и обеспечению функционирования внутри поселенческих автомобильных дорог (состояние дорог, разметка и т.д.)

	июнь
	Председатель и депутаты Думы
	Постоянная депутатская комиссия по вопросам развития промышленности, благоустройства, транспорта, ЖКХ

	3.18
	Об итогах проведения летней оздоровительной компании  на территории Кировского сельского поселения в 2025 году

	август
	МКУК ДК «Кировский»

Директор и заведующие сельскими клубами 

МКУ «Кировский центр»

директор
Специалист по работе с молодежью
	Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, медицине, религии  

комиссия по вопросам законности  



	3.19
	О работе по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма на территории Кировского сельского поселения
	август
	
	

	3.20
	Об анализе работы по сбору налогов за землю и имущество за 8 месяцев 2025 года

	сентябрь
	Директор МКУ «Кировская ЦБ»
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  

	3.21
	Об итогах подготовки объектов инженерной инфраструктуры к отопительному сезону 2025-2026 гг.

	сентябрь
	Администрация
МКУ «Кировский центр»

Директор ООО «Жилкомплекс» 

МП «Теплокомплекс»
	Постоянная депутатская комиссия по вопросам развития промышленности, благоустройства, транспорта, ЖКХ

	3.22
	Об анализе  работы по профилактике правонарушений  на территории Кировского сельского поселения за 2025 год
	ноябрь
	Специалист по взаимодействию с правоохранительными органами  и делам казачества
	

	3.23
	Рассмотрение и утверждение бюджета Кировского сельского поселения на 2026 год 
	ноябрь-декабрь
	Начальник финансового отдела
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету , финансам и доходам  



	3.24
	Обсуждение и утверждение годового плана работы Совета Кировского сельского поселения  на 2026 год


	до 25 декабря
	Специалист по работе с Советом
	


4. Работа депутатов с избирателями
	1
	2
	3
	4
	5

	4.1.
	Депутатский приём избирателей

	по графику
	Председатель и депутаты Совета


	Приложение к плану

	4.2.
	Работа с обращениями граждан
	по мере поступ-ления
	Председатель и депутаты Совета


	


5. Слушания

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1.
	Проведение депутатских слушаний на тему:

(тема – по предложению депутатских комиссий).
	по мере необходимости
	Председатель и депутаты Совета
	

	5.2.
	Публичные слушания на тему:

«О внесении изменений в Устав Кировского сельского поселения»
	по мере необходимости
	Начальник общего отдела
	Председатель и депутаты Совета

	5.3.
	Публичные слушания на тему:

«Об утверждении бюджета »
	октябрь-ноябрь
	Начальник финотдела
	Председатель и депутаты Совета


6. Организационные вопросы
	1
	2
	3
	4
	5

	6.1.
	Заседания постоянных депутатских комиссий

	январь-декабрь
	постоянные депутатские комиссий, депутаты Совета
	

	6.2
	Участие депутатов в подготовке материалов на сессии Совета  и в работе постоянных депутатских комиссий
	Январь-декабрь
	
	

	6.3
	Работа в Совете молодых депутатов Краснодарского края
	По приглашению
	Молодые депутаты
	

	6.4
	Работа в составе Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края


	по приглашению
	
	


Специалист 
по работе с Советом                                                                        Г.В. Дедюхова
�











� Субъектами правотворческой инициативы являются депутаты Совета, глава Кировского сельского поселения, иные органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан.









